
خبر کوتاهاخبار
محمدباقر نوبخت:

جمعیت بیکار کشور نگران کننده است

شهردار منطقه 4 در جمع بانوان داوطلب آتش نشان خبر داد :

تشکیل کمیته شناسایی و ایمنی ساختمان های پر خطر شمال شرق تهران

همزمان با رونمایی از اخبار جدید ارزی بانک مرکزی، نرخ ارز سیر نزولی پیش گرفت؛

هجوم برای فروختن دلار خانگی

برنامه های سلامت-محور همزمان با »هفته سالمند« در منطقه 21 اجرایی می شود

در جنوب تهران انجام می شود:

ایجاد پیست مسابقات عملیاتی ورزشی آتش نشانی 

کاری  صبحانه  جلسه  در  نوبخت  محمدباقر 
ما  اینکه  بیان  با  ایران  اتاق  در  اقتصادی  فعالان  با 
متولی  بودجه کشور که  و  برنامه  از منظر سازمان 
سیاستهای مالی است، به گونه ای باید عمل کنیم 
که در کنار برنامه های جاری آثار سوء را مدیریت 
کنیم،گفت: دو بسته داریم یکی از آنها معطوف به 
مشکلی است که برای واحدهای تولیدی کشور به 
وجود آمده است که باید بتوانیم تا آنجا که امکان 
دارد، جبران چالش و تکانه ارزی که در بنگاههای 
تولیدی کشور به وجود آمده را صورت دهیم تا از 
بازار  را در  اثر آن  و  تولید جلوگیری کرده  کاهش 
های  بسته  از  دیگری  بخش  کنیم.  کم  کالا  و  کار 
سازمان  که  است  پیمانکاران  با  مرتبط  حمایتی 
وارد عمل شده  زمینه  این  نیز در  بودجه  و  برنامه 

است.
نوبخت با اشاره به تحریم های پیش رو اظهار 
داشت:  اگر مهمترین وظیفه دولت که در چارچوب 
نگاه  است،  شده  تعریف  سیاسی  و  کلان  اقتصاد 
کنیم از یک سو تعادل اقتصادی مطرح می شود و 
از سوی دیگر، توسعه مدنظر قرار می گیرد. تعادل 
اقتصادی  سیاستهای  اعمال  طریق  از  را  اقتصادی 
تسویه  طریق  از  مالی  و  پولی  سیاستهای  از  اعم 
بازارها انجام می دهیم که این بخش کاملا مرتبط با 
فعالان اقتصادی است، البته بخش دیگر هم توسعه 
نبوده  متوازن  توسعه  که  معتقدند  برخی  که  است 

آمایش  به  نسبت  غفلت  نوعی  از  ناشی  که  است 
سرزمین و توانایی مناطق و استانها است.

وی تصریح کرد: خوشبختانه از دو سال قبل، 
موضوع آمایش سرزمین برای دست یافتن به نوعی 
تدوین  استانها  توسعه  برای  منابع  بهینه  تخصیص 
در  استانها  تک  تک  آمایش  سند  اکنون  و  شد 
پژوهش  مرکز  به  امسال  آغاز  در  که  است  اختیار 
های توسعه و آینده نگری سازمان برنامه و بودجه 

سپرده شده است.

جامع  سند  به  سال  پایان  تا  گفت:  نوبخت 
وظیفه  به  و  یافت  آمایش سرزمین دست خواهیم 
خود عمل خواهیم کرد؛ بر این اساس این سند به 
اتاق بازرگانی ارایه خواهد شد و از افراد صاحب نظر 
در بخش غیردولتی فعالانه استفاده خواهد کرد تا 

توسعه به صورت متوازن رخ دهد.
وی اظهار داشت: در شرایط کنونی از بازارهای 
بوده  تعادل  اکنون دچار عدم  پول  بازار  چهارگانه، 
و آثار این عدم تعادل در بازار ارز نیز قابل مشاهده 

است.
وی ادامه داد: بازار سرمایه نیز در حال حاضر 
با اقبال مردم روبرو شده است که می توان این بازار 
را به عنوان بازاری که مشکلات بازار پول را به نوعی 

برای سرریز شدن جبران می کند، مطرح کرد.
به  نیز  کالایی  بازار  نهایت  در  افزود:  نوبخت 
خاطر بازار پول و موضوع نقدینگی و اثری که در 
ارز دارد، دچار چالش هایی است  به  بحث مربوط 

که باید به سرعت به آن پرداخته شود.
وی با اشاره به وضعیت بازار کار کشور گفت: 
طی 5 سال گذشته به جهت افزایش نرخ مشارکت، 
کار،  به  آماده  و  کار  سن  در  که  فعال  جمعیت 
سال  هر  حالیکه  داشت.در  چشمگیری  افزایش 
700 هزار نفر افراد جدیدی به عنوان جمعیت فعال 
به بازار کار مراجعه می کردند که بخش بزرگی از 
آنها نیز مشغول به کار می شدند، به نحوی که از 
736 هزار نفر که وارد بازار کار شده اند، برای 710 
هزار نفر فرصت شغلی ایجاد شده است، اما 40 هزار 
نفر به جمعیت بیکار 3 میلیون و 200 هزار نفری 

کشور، اضافه شد.
وی اظهار داشت: به رغم اینکه برای 700 هزار 
نفر فرصت شغلی ایجاد شد؛ خانوارها همچنان سه 
میلیون و 200 هزار نفر بیکار دارند، البته بر اساس 
گزارش مرکز آمار در بهار امسال، همچنان جمعیت 

بیکار کشور نگران کننده است.

مسابقه  نخستین  در  چهار  منطقه  شهردار 
جهانی عملیات آبرسانی گروهی و انفرادی سازمان 
آتش نشانی در محله شمیران نو گفت: با همکاری 
سازمان آتش نشانی، کمیته ایمنی ساختمان های 

مسکونی و اداری تشکیل شد.
با  حسینی  علیرضا  سید  امتیاز،  گزارش  به 
این منطقه  با اشاره به تمهیدات  اعلام این خبر و 
برای افرایش ایمنی ساختمان های پر خطر و میان 
خطر گفت: تا کنون حدود 1300 ساختمان میان 
خطر در منطقه 4 شناسایی شده است که از این 

تعداد حدوده 120 ساختمان پرخطر است.
ضریب  افزایش  منظور  به  کرد:  اضافه  وی 

امنیت شهروندان و جلوگیری از اتفاقات غیر قابل 
با همکاری سازمان آتش نشانی تمهیدات  جبران، 
لازم برای افزایش ایمنی این ساختمان ها در نظر 

گرفته شده است.
حسینی  با بیان اینکه حفظ جان شهروندان 
از مهمترین دغدغه های مدیریت شهری در مراکز 
تجاری است افزود: متاسفانه مجتمع تجاری دنیای 
از ساختمان های تجاری، فاقد  نور به عنوان یکی 
ایمنی و استانداردهای لازم بوده و در حال حاضر 
بینی  ایمنی آن پیش  افزایش  اقدامات لازم جهت 

شده است.
شهردار منطقه 4 تصریح کرد: به طور روزانه 

بیش از 300 تماس تلفنی در شهر تهران با آتش 
نشانی گرفته می شود که بیشترین تماس با توجه 
به مساحت و جمعیت قابل توجه مربوط به منطقه 

4 و ناحیه شش است.
توجه  قابل  کاهش  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
اطفاء حریق در سال 96 گفت: خوشبختانه در سال 
96 میزان تماس های تلفنی و میزان اطفاء حریق 

کاهش قابل توجهی داشته است.
حسینی تقویت گروه های دوام را از مهمترین 
تقویت  گفت:  و  کرد  عنوان  سالجاری  های  برنامه 
از پتانسیل های  گروه های دوام مدارس، استفاده 
با  ها  خانواده  بیشتر  آشنایی  برای  محلات  سرای 

برنامه های پیش بینی شده  از  امداد رسانی  نحوه 
در سال جاری است.

به  هشدار  ضمن  ادامه  در   4 منطقه  شهردار 
گفت:  تجاری  مراکز  ذینفعان  و  مالکان  تمامی 
خودکار،  حریق  اطفاء  و  اعلام  سیستم  اندازی  راه 
تابلوهای  در  جان  محافظ  کلید  نصب  و  جانمایی 
گاز  نوع  از  مناسب  کننده  خاموش  نصب  برق، 
کربنیک در مجاورت تابلوهای برق خاموش کننده، 
چمبر  و  حفاظ  ایجاد  خروج،  پلکان  سازی  ایمن 
از  تاییدیه  دریافت  نشانی،  آتش  های  پمپ  در 
اقداماتی است  از جمله  و....  آزمایشگاه معتبر ملی 

که مراکز تجاری باید در اولویت قرار دهند.

بعد از اوج گیری قیمت دلار، از دیروز استارت کاهش قیمت ها 
زده شده و همین امر خریدارهای دلار در قیمت های بالا را فروشنده 

کرده است.
قیمت دلار که طی روزهای اخیر اوج گرفته بود از صبح دیروز و 
همزمان با رونمایی از اخبار جدید ارزی بانک مرکزی، سیر نزولی را 

پیش گرفت و ارزان شد.
طبق اعلام دولت، در جلسه سران قوا به رئیس کل بانک مرکزی 
اختیار لازم برای ورود در بازار ارز داده شده است؛ طبق خبری که از 
دولت بیرون آمد، بانک مرکزی از طریق بانک ها و صرافی های مجاز 
در بازار ارز مداخله خواهد کرد و اقدامات لازم برای کنترل نرخ ارز 
مقتضی  به نحو  نیز  را  ارز  بازار  در  مبادله  قیمت  و  داد  خواهد  انجام 

اطلاع رسانی خواهد کرد.
از سوی دیگر بانک مرکزی طی روزهای اخیر و همزمان با اوج 
گیری قیمت انواع ارز در بازار آزاد اعلام کرده بود که از این هفته ارز 

خدماتی را از طریق نظام بانکی در اختیار مردم قرار میدهد.
توزیع  مسئول  را  بانک   11 مرکزی  بانک  هم  اساس  برهمین 
ارزخدماتی بین مردم کرد؛ از همین رو  بانک های ملی، ملت، تجارت، 
پارسیان،  نوین،  اقتصاد  صادرات،  توسعه  صادرات،کشاورزی،  سپه، 

سامان و پاسارگاد مسئول توزیع ارز خدماتی هستند.
ارزی  جدید  سیاست  در  ای  مداخله  ارز  قیمت  هنوز  چند  هر 
مشخص نیست ولی بنظر می رسید قیمت نزدیک به قیمت بازار آزاد 
باشد. اما اعلام خبر افزایش حجم عرضه موجب شده تا سیاست ارزی 

بانک مرکزی پیش از ابلاغ اثر خود را در بازار بگذارد.

کاهش قیمت در بازار ارز همراه شده با افزایش مراجعه مردمی 
که در روزهای قبل دلار را با قیمت بالا خریده بودند و حالا آمده اند 

برای فروش همان ارزها!
تلاش  از  که  شد  اعلام  مردم  به  بارها  دلار  گرانی  هیاهوی  در 
غلط خود برای خرید دلار بالای 17 هزار تومان خودداری کنند ولی 
افزایش تقاضا موجب شد تا دلار در روزهای قبل از 19 هزار تومان 

هم بگذرد.
برای  مردم  از  زیادی  جمع  گفتند  می  روزها  آن  در  ها  بازاری 
خرید دلار 17-18 هزار تومانی از صبح زود مقابل صرافی ها در صف 
می ایستند و به همین دلیل قیمت ها در این روزها حتی قبل از آغاز 

فعالیت رسمی بازار، بیرون می آمد.
تجربه سال های قبل و روزهای متلاطم ارزی نشان میدهد که 
هر زمان قیمت ها در بازار نجومی شد، تقاضا برای خرید نیز بسیار اوج 
می گیرد؛ این اتفاق تلخ این بار هم تکرار شد و به دنبال آن جو روانی 
دلار 19 هزار تومانی در کسب و کارهای دیگر که اتفاقاً با زندگی مردم 

ارتباط مستقیم دارد، اثر مستقیم گذاشت.
معادله  امروز،  صبح  از  ارز  بازار  در  قیمت  نزولی  سیر  آغاز  با 
برگشت، و بار دیگر فروشنده ها در بازار زیاد شده و در مقابل کسی 
به خرید طلا و ارز تمایل نشان نداد. مشاهدات از بازار نشان میدهد 
که صرافی ها و دلال های خیابان فردوسی خرید ارز را متوقف کرده 
و فعلا فقط لفظ فروش در بازار شنیده می شود. بازاری ها می گویند 

کمتری کسی مایل به خرید در این قیمت هاست.
بازاری ها می گویند بعد از آنکه بانک مرکزی اختیار لازم برای 

ورود در بزار ارز را گرفت، سیگنال کاهش قیمت در بازار مشاهده  و 
آثار آن از امروز نمایان شد.

ورود دلارهای خانگی به بازار موجب شد تا دلار از کانال 17 هزار 
تومان به 16 هزار تومان برگردد و سکه نیز از کانال 5 میلیون تومان 

بار دیگر وارد کانال 4 میلیون تومان شود.
هم اکنون دلار در بازار ارز 16 هزار و 200 تومان و سکه در بازار 
سبزه میدان 4 میلیون و 800 هزار تومان قیمت گذاری شده و به 

فروش می رسد.
با شدت گرفتن ریزش قیمت در بازار طلا و ارز از صبح دیروز، 
فروشنده ها در بازار بسیار بیشتر از خریدارها شده اند و  این درحالی 
است که دلال ها دلارهای خانگی را خریداری نمی کنند؛ قیمت های 

پیشنهادی دلال ها بسیار پایین تر از قیمت فروششان است.

ویژه  برگزاری  از   21 منطقه  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  معاون 
برنامه های متنوع به مدت یک هفته در سرای محلات 13گانه این 

منطقه همزمان با یکم اکتبر »روز جهانی سالمندان« خبر داد .
امور  معاون  کربکندی  معینی  حسین  امتیاز،  گزارش  به 
اجتماعی و فرهنگی این منطقه با بیان اینکه نگاه »سازمان بهداشت 
جهانی« تسری دیدگاه پیشگیرانه در تمامی جوامع دنیا است، گفت: 
به همین منظور ضرورت توجه به بهداشت روانی شهروندان سالمند 
و ایجاد نشاط و شادمانی و رفاه آنان در شهرها سرلوحه فعالیت های 
اول  سازمان بهداشت جهانی قرار گرفته و در همین راستا هر ساله 
نام  با نهم مهر ماه به عنوان »روز جهانی سالمندان«  اکتبر مصادف 
با  نیز  منطقه21  فرهنگی  و  اجتماعی  حوزه  سلامت  اداره  و  گرفته 
مشارکت دبیران و اعضای کانون سالمندان محلات به برگزاری برنامه 

های ویژه ای در این روز اقدام خواهد کرد.  

اینکه  به  اشاره  21با  منطقه  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  معاون 
رسیدگی به دغدغه سالمندان و حفظ سلامت آنان یکی از رویکردهای 
مدیریت شهری است و این منطقه در همین راستا برنامه ریزی های 
اجتماعی، فرهنگی و بهداشتی را در دستور کار خود قرار داده، افزود: 
سالمندی؛ دوران کمال، پرباری و تجارب زندگی هر انسانی است و به 
دلیل رشد جمعیتی این قشر در سال  های اخیر و با توجه به نقش و 
جایگاه آنان در جامعه و همچنین در تصمیم گیری ها و برنامه ریزی 
های خانواده حفظ سلامت و فراهم کردن زمینه حضور سالمندان در 
فعالیت های اجتماعی به عنوان الگو از اهمیت بسزایی برخوردار است.
جهانی  »روز  های  برنامه  ویژه  تشریح  در  کربکندی  معینی 
و  بخشی  »هویت  با هدف  که  پایتخت  غربی  ورودی  در  سالمندان« 
بازآفرینی نقش سالمندان در جامعه«، »افزایش انگیزه و روحیه امید 
به زندگی در سالمندان«، »تقویت نقش کانون سالمندان شهر تهران« 

و »تکریم و تقدیر از مشارکت اجتماعی و فرهنگی سالمندان« صورت 
می پذیرد، خاطر نشان کرد: این برنامه ها شامل برگزاری همایش و 
برگزاری مسابقات  ها،  و خانواده  ویژه سالمندان  آموزشی  دوره های 
فرهنگی-آموزشی و ورزشی، راه اندازی پایگاه های ویژه ارائه خدمات 
سلامت ویژه سالمندان در اماکن عمومی نظیر )بوستان ها، میادین 
میوه و تره بار و ...(، برگزاری تورهای آموزشی-گردشگری، بازدید از 
سراهای سالمندان سطح منطقه، دیدار با خانواده های محترم شهدا 
مقام  از  تجلیل  و  ای  منطقه  و  محلی  دبیران  از  تقدیر  ایثارگران،  و 
سالمندان فعال و نخبه از جمله اقداماتی است که می توان در سطح 

منطقه 21 به آن اشاره کرد. 
لازم به ذکر است؛ ویژه برنامه های سلامت-محور به مناسب روز 
جهانی سالمندان از تاریخ 10 مهر ماه در تمامی خانه های سلامت 

سرای محلات 13گانه سطح منطقه 21 اجرایی خواهد شد .

تخصصی  مرکز  ایجاد  از   20 منطقه  شهردار 
نشانی  آتش  ورزشی  عملیاتی  مسابقات  برای 
تقویت  رویکرد  و  حریم  پتانسیل  از  استفاده  با 

گردشگری خبر داد.
جریان  در  افشار  فرهاد  امتیاز؛  گزارش  به 
ضمن  عملیاتی   7 منطقه  نشانان  آتش  با  دیدار 
بدنی  قدرت  حفظ  گفت:  نشان  آتش  روز  تبریک 
و آمادگی جسمی آتش نشانان بسیار اهمیت دارد 
و مدیریت شهری منطقه برای ایجاد فضای مناسب 
عملیاتی،  های  مسابقه  و  تخصصی  تمرینات  برای 

آمادگی لازم را دارد.

برای  تخصصی  پیست  ایجاد  افزود:  افشار 
مسابقات عملیاتی و ورزشی ویژه آتش نشانان در 
بسزایی  تاثیر  گردشگر  جذب  در  حریم  محدوده 

خواهد داشت.
وی مسئولیت پذیری و ایثار را از ویژگی های 
خاص آتش نشانان برشمرد و گفت: افزایش امنیت 
محل  به  شهروندان  تعلق  حس  افزایش  موجب 
زندگی، شهر و نظام می شود که آتش نشانان در 

تحقق این مهم نقش مهمی دارند.
افشار به اهمیت مباحث آموزشی و پیشگیری 
از رخداد حوادث غیرمترقبه اشاره کرد و افزود: با 
بایستی به سمت بهره گیری  توجه به شرایط روز 
از روش دفاع غیر عامل با استفاده از مشارکت های 
شورایاران  نظیر  اجتماعی  های  سرمایه  و  مردمی 

حرکت کنیم.
وی ادامه داد: وجود مجتمع های مسکونی و 

انبوه سازی، تهدید منطقه به شمار می آید که می 
این  تخصصی،  و  لازم  های  آموزش  ارائه  با  توانیم 

جمعیت ساکن را به یک فرصت تبدیل کنیم.
باید  خودشان  مردم  اینکه  به  اشاره  با  افشار 
تمامی  افزود:  شوند،  ایمنی  مباحث  گر  مطالبه 
و  اختیار شماست  در  ساختمان های سرای محله 
می توانید برای فعالیت های آموزش شهروندی از 

آنها استفاده کنید.
نقاط کور امدادرسانی در منطقه 20 

مرتفع می شود
وی بررسی نقاط کور در زمان های امدادرسانی 
و افزایش ایستگاه های آتش نشانی در منطقه 20 
را در دستور کار قرار داد و گفت: خدمات رسانی به 
محدوده حریم و روستاهای حاشیه شهرری نیز از 
اهمیت بالایی برخوردار است که تلاش می کنیم با 
تعامل با فرمانداری ویژه شهرری، بررسی لازم برای 

جانمایی و احداث ایستگاه های آتش نشانی در این 
محدوده انجام شود.

سوزی  آتش  بر  علاوه  امروزه  افزود:  افشار 
نیز  تکنولوژی  خطر  دیگر،  غیرمترقبه  حوادث  و 
زندگی شهروندان را تهدید می کند که لازم است 
مراکز  و  ها  دانشگاه  با  نشانی  آتش  های  مجموعه 
در  و  کنند  امضاء  را  ای  ویژه  های  پروتکل  علمی 

خصوص مدیریت حوادث پیشگام شوند.
شهردار منطقه 20 به همراه تعدادی از مدیران 
ارشد مدیریت شهری منطقه به مناسبت روز آتش 
نشان با حضور در ایستگاه 14 و اهداء گل، از آتش 

نشانان منطقه 7 آتش نشانی قدردانی کرد.
بانوان  سوی  از  که  نمایشی  مانور  در  حضور 
متشکل  نمایشگاهی  و  شد  برگزار  نشان  آتش 
از  نشانی  آتش  های  ایستگاه  آموزشی  خدمات  از 

حاشیه های این دیدار بود.

رشد آمار اهدای خون در شش ماه 
اول سال جاری 

سال  اول  ماه  شش  در  خون  اهدای  آمار 
جاری نسبت به سال گذشته افزایش یافت.

به گزارش امتیاز؛ طی شش ماه اول سال 
97 آمار اهدای خون یک ممیز 35 صدم درصد 

رشد نشان داد.
دکتر بشیر حاجی بیگی سخنگوی سازمان 
انتقال خون با اعلام این مطلب گفت: بیشترین 
در  ترتیب  به  خون  اهدای  آمار  رشد  میزان 
خراسان  رشد،  درصد   14 با  اردبیل  استانهای 
رشد  با 10 درصد  ایلام  و  درصد  با 11  شمالی 
خصوص  در  همچنین  وی  است.  شده  مشاهده 
شاخص اهدای خون بانوان در سال جاری نسبت 
به شش ماه اول سال 96 گفت:استانهای زنجان 
با 2درصد رشد، اردبیل و خراسان جنوبی با یک 
درصد رشد  اهدای خون بانوان طی شش ماهه 
اول سال 97 بیشترین آمار رشد این شاخص را 
به خود اختصاص دادند.مدیر کل دفتر مدیرعامل 
این  طی  خون  انتقال  سازمان  عمومی  روابط  و 
مدت یک میلیون و 366 هزار و 714 اهدا کننده 
به مراکز اهدای خون مراجعه کرده اند که از این 
تعداد یک میلیون و 78 هزار و 33 واحد خون 
دریافت شده است. گفتنی است تنها 4 ممیز 43 
اند.  بانوان تشکیل داده  درصد اهدا کنندگان را 
بنا براین گزارش طی شش ماهه اول سال جاری 
965 هزار و 146 واحد گلبول قرمز فشرده، 324 
و 435  هزار  و 477  پلاسما  واحد  و 509  هزار 
بیمارستانهای  و  درمانی  مراکز  در  پلاکت  واحد 
کشور توزیع شده است.در مجموع طی این مدت 
و  خون  واحد   90 و  هزار   767 و  میلیون  یک 

فرآورده توزیع شده است.

 رشد 18 درصدی آمار اهدای خون 
در ماه شهریور 

آمار اهدای خون در شهریور ماه سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 18 درصد رشد 

نشان می دهد.
به گزارش امتیاز؛ دکتر بشیر حاجی بیگی 
افزایش  از  خبر  گزارشی  در  سازمان  سخنگوی 

آمار اهدای خون در ماه شهریور داد.
بنا براین گزارش استان اردبیل با 75 درصد 
رشد دارای رتبه اول، استان آذر بایجان غربی با 
54 درصد رشد دارای رتبه دوم و استان قزوین 
با 40 درصد رشد دارای رتبه سوم افزایش  آمار 

اهدای خون شد.

کارگاه بین المللی »رهبری و مدیریت 
مراکز انتقال خون ملی« آغاز به کار کرد

کارگاه دوروزه با عنوان »رهبری و مدیریت 
از  تن   11 شرکت  با  ملی«  خون  انتقال  مراکز 
قطر،  جمله  از  منطقه  کشورهای  کارشناسان 

عمان، هند و مغولستان  آغاز به کار کرد.
قالب  در  کارگاه  این  امتیاز؛  گزارش  به 
فعالیت های سازمان انتقال خون ایران به عنوان 
امور  در  بهداشت  جهانی  سازمان  همکار  مرکز 
آموزش و پژوهش سلامت خون برگزار می شود.

و  کیفی  کنترل  و  کیفیت  تضمین  معاونت 
معاونت فنی و فناوری های نوین سازمان انتقال 
خون ایران با همکاری سازمان غذا و دارو وزارت 

بهداشت این کارگاه را برنامه ریزی کردند.
شایان ذکر است که سخنرانانی از سازمان 
جهانی بهداشت )دفتر مدیترانه شرقی( و موسسه 
آلمانی پال الریخ به عنوان دو تن از مدرسان در 

این کارگاه شرکت کردند.
ستاد  کیفی  کنترل  آزمایشگاه  از  بازدید 
مرکزی سازمان انتقال خون ایران و پایگاه انتقال 
این  در  برنامه های عملی  از جمله  تهران  خون 

کارگاه است.

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران خبر داد؛
تهران میزبان کنفرانس انجمن آسیایی 

انتقال خون
از  ایران  خون  انتقال  سازمان  سخنگوی 
آسیایی  انجمن  کنفرانس  چهاردهمین  برگزاری 
چهارمین  با  همزمان   )AATM( خون  انتقال 
تهران  در  خون  انتقال  طب  المللی  بین  کنگره 
خبر داد. بشیر حاجی بیگی، گفت: این کنگره در 
روزهای 10 تا 12 مهر 97 در مرکز همایش های 

نیرو برگزار می شود.
بالینی  متخصصان  حضور  به  اشاره  با  وی 
انتقال خون افزود: در این  با  رشته های مرتبط 
کنگره متخصصین رشته های علوم آزمایشگاهی 
خون  انتقال  همکاران  خون،  انتقال  با  مرتبط 
کشور و کشورهای منطقه به همراه دانشجویان 

علوم پایه و بالینی حضور دارند.
اهداف  تشریح  به  ادامه  در  بیگی  حاجی 
کنگره پرداخت و گفت: تبادل اطلاعات در زمینه 
آخرین دستاوردهای انتقال خون، ارائه توانمندی 
ها و دستاوردهای انتقال خون ایران و کشورهای 
های  چالش  در خصوص  گفتگو  و  بحث  منطقه 
با  ملی  ارتباط  ایجاد  خون،  انتقال  مدیریت 
در  خون  انتقال  نظران  صاحب  و  دانشمندان 
ایران و سایر کشورها، ارتقا فرآیندهای کاری در 
سازمان انتقال خون و بانک خون مراکز درمانی  
متخصصین  عملکرد  و  نگرش  ارتقا  همچنین  و 
بالینی و آزمایشگاهی در مراکز درمانی از جمله 

اهداف کنگره امسال است.
در  ایران  خون  انتقال  سازمان  سخنگوی 
داد  قرار  اشاره  مورد  را  کنگره  محورهای  ادامه 
خون،  سلامت  اهداکنندگان،  و  اهدا  افزود:  و 
بیمار  فرآورده های سلولی، مدیریت خون  تهیه 
و هموویژلانس، تزریق پلاکت، مدیریت کیفیت 
در انتقال خون، پالایش قراردادی پلاسما، انتقال 
انتقال  و  ایمونوهماتولوژی  ها،  بحران  در  خون 
خون و همچنین اهدا و پیوند سلول های بنیادی 

خون ساز از محورهای این کنگره است.
وی با اشاره به حضور سخنرانان و مهمانانی 
از  ما  مهمانان  داد:  ادامه  دنیا،  کشور   18 از 
عمان،  هند،  هلند،  فرانسه،  کانادا،  کشورهای 
مصر، نروژ، ترکیه، نپال، پاکستان، مالزی، آلمان، 
و  مغولستان  سریلانکا،  بنگلادش،  افغانستان، 
در  سخنرانی  عنوان   70 که  هستند  انگلستان 

زمینه های مختلف انتقال خون ارائه می کنند.

دوشنبه های سالمندی در سراهای 
محلات شمال تهران اجرا می شود

ارتقاء  محوریت  با  سالمندی  های  دوشنبه 
مهارت ها ، توانایی ها و ایجاد انگیزه در سالمندان 
ویژه سالمندی در سراهای  برنامه های  برپایی  با 

محلات شمال تهران اجرا می شود.
به گزارش امتیاز؛ سودابه سوداگر مدیر اداره 
سلامت شهرداری منطقه یک با بیان خبر فوق اظهار 
به  داشت: دوشنبه های سالمندی در طول سال 
اجرای برنامه هایی اختصاص دارد که به درخواست 
سالمندان محلات و بر اساس نیاز و ضرورت های 
اجتماعی آنها برنامه ریزی شده است. وی گفت: 
روزهای دوشنبه سراهای محلات به اجرای برنامه 
هایی در حوزه سالمندی از جمله آموزش، مشاوره 
 ، گفتگو  و  دورهمی   ، استخوان  تراکم  ، سنجش 
تورهای گردشگری و... می پردازند که به درخواست 
سالمندان هر محله اجرا می شود.سوداگر با اشاره به 
روز جهانی سالمند و اجرایی ویژه برنامه های این 
هفته خاطرنشان کرد: 27 کانون سالمند در محله 
های شمال تهران تشکیل شده است که با حدود 
200 عضو مشغول فعالیت هستند و در این هفته 
برنامه هایی چون عیادت از سالمندان بیمار و ناتوان 
هر محله ، دیدار با سالمندان پیشکسوت و نخبه در 
رشته های فرهنگی ، ورزشی ، هنری و... اهدای گل 
به سالمندان در بوستان ها و معابر پر تردد محلی 
و منطقه ایی ، بازدید از مراکز نگهداری سالمندان ، 
اجرای بازی های نشاط سالمندی و چکاپ پزشکی 
و... برگزار می شود. وی در ادامه افزود:  شهروندان 
این  برنامه های  از  توانند جهت اطلاع دقیق  می 
محلات  سراهای  در  سلامت  های  خانه  به  هفته 

مراجعه نمایند.

خط کشی معابر بخش مرکزی تهران همزمان با 
شروع سال جدید تحصیلی

اجرای بیش از 25 هزار متر طول 
خط کشی ، 15کانال عبور عابر پیاده و ...

شهرداری  ترافیک  و  نقل  و  حمل  معاون 
سال  شروع  با  همزمان  گفت:  تهران   11 منطقه 
جدید تحصیلی، بیش از 25 هزار مترِ طول خط 
کشی محوری در معابر اصلی این محدوده از بخش 

مرکزی شهر انجام شد.
به گزارش امتیاز، عبدالمطلب توجهی افزود: 
دراین پروژه، خیابان کارگرجنوبی حدفاصل میدان 
گمرک تا میدان قزوین، میدان حسن آباد تا میدان 
حر، خیابان وحدت اسلامی از ابوسعید تا شوش، 
اسکندری جنوبی، بهداری، رباط کریم، مخصوص، 
دوازده  اردیبهشت،  مولوی،  احمر،  هلال  باستان، 
فروردین، کمالزاده و تعدادی دیگر از معابر سطح 
منطقه خط کشی شدند. وی به  خط کشی بلوک 
های عابر پیاده نیز اشاره کرد و ادامه داد: در این 
راستا، بیش از 300 موردخط کشی انجام شد و این 
در حالی است که به تازگی 15 کانال عبور عابرپیاده 
نیز ایجاد شده است.معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری منطقه 11 تهران با بیان این که طی این 
مدت، 80 مورد نوشتار و علائم ترافیکی نیز بر روی 
سطح معابر درج شد، تصریح کرد: همچنین 20 
نقطه نیز به عنوان ایستگاه اتوبوس مدرسه مورد 
از محل  تا  قرار گرفت  خط کشی و رنگ آمیزی 
مذکور به عنوان ایستگاه این خودروها استفاده شود.

همزمان با روز جهانی سالمند انجام می شود؛
برگزاری دورهمی بزرگ  پدر بزرگ 

و مادربزرگ های منطقه 15
پدربزرگ  و  ها  مادربزرگ  بزرگ  دورهمی 
ها همراه با نوه ها در سراهای محله و بوستانها 

همزمان با روز جهانی سالمند برپا می شود.
به گزارش امتیاز، اکبر مختاری سرپرست 
معاونت اجتماعی فرهنگی منطقه ضمن تبریک 
روز سالمند، آنها را همچون تنه قطور درخت پر 
بار زندگی  در جوامع بر شمرده و بر ارج نهادن 

بر این سرمایه های گرانقدر زندکی تاکید کرد.
به گفته وی در راستای گرامیداشت این رو 
و تجلیل از جهان دیدگان برنامه های متنوعی در 

سراهای محله برگزار می شود.
ها  برنامه  ویژه  این  تشریح  به  مختاری 
کانون  اعضای  از  تجلیل  گفت:   و  پرداخت 
جهاندیدگان با اهدای شاخه گل، دیدار و عیادت 
شهدا  معزز  های  خانواده  بیمار،  سالمندان  از 
گلراز،  های  بوستان  در  ها  محله  سالمندان  و 
کانون  همکاری  با  پدر  و  فجر  ولیعصر)عج(، 
جوانان، برگزاری دورهمی سالمندان در بوستان 
های  کارگاه  برگزاری  ها،   محله  سراهای  و  ها 
برنامه  از جمله  بهداشت روان  ویژه  سالمندان 

های این مناسبت به همت اداره سلامت است.

آغاز برنامه های اجرایی مراحل 
مقدماتی بازی های دور دوم نشاط 

سالمندی در منطقه 10
معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه 10 
دوم  دور  های  بازی  مقدماتی  مراحل  اجرای  از 

نشاط سالمندی خبر داد.
ضمن  قاسمی  امیر  امتیاز،  گزارش  به   
اعلام این خبر با اشاره به اجرای مراحل مقدماتی 
همزمان  سالمندی  نشاط  دوم  دور  های  بازی 
طبق  گفت:  سالمندان  هفته  گرامیداشت  با 
دستورالعمل ابلاغی از سوی شهرداری تهران، دور 
دوم بازی های نشاط سالمندی در 3 رشته بازی 
انجام خواهد شد و هر یک از خانه های سلامت 
محلات موظفند با همکاری دبیر کانون سالمندان 
محله نسبت به تعیین بازی های منتخب محلی 
بازی  تعیین  مراحل  به  اشاره  با  کنند. وی  اقدام 
ها افزود: طی زمان بندی های مقرر و در مرحله 
اول نسبت به ایجاد کمپین اطلاع رسانی بازی ها 
های  پیام  تهیه  توجیهی،  های  نشست  از طریق 
بازی ها و راه  انجام نمایشی  تبلیغی و محیطی، 
اندازی پایگاه های ثبت نام و معرفی بازی ها در 
سطح محلات اقدام خواهد شد.قاسمی یادآور شد: 
در وهله های بعدی نیز ضمن استقرار صندوق های 
جمع آوری آرای مردمی برای تعیین بازی های 
منتخب محلی در تمامی مراکز فرهنگی، تفریحی، 
ورزشی، مذهبی و آموزشی، طی مراسمی با حضور 
دبیر کانون سالمندان محله و شهروندان مشارکت 
کننده محلی نسبت به شمارش و اعلام نتایج آرا 

اقدام خواهد شد.
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